
 Personální a kariérové poradenství  ●  www.edufactory.cz

VZOR – co musí obsahovat složka BOZP

Složka BOZP -  zpracované dokumenty o BOZP včetně dokumentace o
školení 

Protože  zaměstnavatel  musí  dokladovat  svou činnost  v  oblasti  BOZP je
nejvhodnější  mít  zpracovanou  dokumentaci  uloženou  v  jednom  místě,
pohromadě, aby při případné kontrole nebo dohledávání dokumentu měl
usnadněn přehled.

Dokumentace by měla obsahovat:

• zpracované vnitřní předpisy, řády, směrnice apod., 
• dokumentace o prováděných školeních vedoucích zaměstnanců a 

zaměstnanců, 
• dokumentace o prováděných školeních podle profesí, 
• doklady o provedených vstupních lékařských prohlídkách a 

periodických preventivních lékařských prohlídkách, 
• apod. 

V praxi by měla být dodržena jedna velmi důležitá zásada: zpracované 
originály dokumentů nesmí opustit složku, ve které jsou uloženy. Pro 
provozní činnost na jednotlivých pracovištích je vhodné pořídit kopie.


	VZOR – co musí obsahovat složka BOZP
	Složka BOZP - zpracované dokumenty o BOZP včetně dokumentace o školení

